
Olr "Ore

Città di Randazzo

VI Settore Operativo

VI Settore - Sviluppo Economico, Ecologia, Ambiente e Verde Pubblico

Determina Dirigenziale n. 35 del ?f/vT-/lof5

Oggetto: Determinazione di liquidazione dell'indennità di rischio.

Il Capo Settore

• PREMESSO che con determina dirigenziale n. 105 del 08.12.2012 del Responsabile del 1" settore

ÀA.GG. - Altari Legali e Personale sono state costituite ed impegnate le "risorse decentrate" per

la costituzione del fondo per la contrattazione decentrata integrativa dell'anno 2012;

• CHE con delibera di Giunta Municipale n. 142 del 05.12.2014. esecutiva, e stato autorizzalo il

Presidente della Delegazione Trattante alla stipula definitiva della preintesa contrattuale

decentrala parte nonnativa triennio 2012-2014 e parte economica 2012;

• CHE con determina dirigenziale n. 123 del 19.11.2013 del Responsabile del 1° settore AA.GG. -

Affari Legali e Personale sono state costituite ed impegnate le "risorse decentrate" per la

costituzione del fondo per la contrattazione decentrala integrativa dell'anno 2013;

• CHE con delibera di Giunta Municipale n: 143 del 05.12.2014. esecutiva, è stalo autorizzalo il

Presidente della Delegazione Trattante alla stipula definitiva della preintesa contrattuale parte

economica anno 2013:

• OH!- il CCD1 2012/2014 all'ari. 22 disciplina l'indennità di rischio di all'art. 37 del CCNL del

14.09.2000 "Code contrattuali" per le seguenti ligure professionali in relazione alla effettiva,

direna e continua esposizione alle ipotesi di rischio esattamente individuate dallo stesso art. 22 del

CCDI 2012/2014: Autisti, operai e manutentori:

• CHE l'indennità di rischio compele solamente per i giorni di effettiva esposizione a rischio nella

misura di €. 30.00 mensili;

• Rilevato che i lavoratori di cui all'allegato prospetto di calcolo hanno svolto nell'anno 2012 e/o

2013 prestazioni di lavoro che hanno comportato continua e diretta esposizione a rischi

pregiudizievoli alla salute ed all'integrità fìsica, prestazioni lavorative esattamente individuate dal

citalo ari. 22 del CCDI 2012/2014:

• Che in particolare il Sig. GRECO FRANCESCO, categ. "B" e profilo professionale "Giardiniere"

ha svolto direttamenle e con continuità le seguenti attività lavorative:

a) Giardiniere con esposizione diretta e continua ai rischi derivanti dall'uso di mezzi meccanici

per taglio ed esbosco, di decespugliamento e dell'uso di antiparassitari e diserbanti e.

comunque, dall'impiego di attrezzature e strumenti atti a determinare lesioni, traumi,

scottature etc. anche non permanenti.

• VISTO il prospetto di calcolo afferente gli anni 2012 e/o 2013 in cui il dipendente è stato esposto

a rischio e l'ammontare dell'indennità spellante. allegato alla presente per costituirne parie

integrante e sostanziale;

• VILIFICATO che sono stale rispettate le prescrizioni di cui all'ari. 37 del CCNL 14.09.2000 e

ari. 22 del CCDI anno 2012/2014;

• CONSIDLRARTO che si può procedere alla liquidazione e pagamento di quanto dovuto a ciascun

dipenderne:

• VISTO il D.Lgs. 18.08.2000. n. 267. "Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali" ed in

particolare l'ari. 107 sulle attribuzioni dei dirigenti o incaricati di posizione organizzativa, nonché

in materia di liquidazione delle spese:



ACCERTATA la propria competenza in forza del Decreto Sindacale n. 51 del 31.12.2014 di

nomina quale Responsabile del settore

DETERMINA

Per quanto specificalo in premessa, liquidare e pagare al personale del VI S.O. la somma a fianco

indicata a titolo di indennità di rìschio anni 2012 e 2013. secondo il prospetto che allegato al

presente atto ne forma parte integrante e sostanziale.

Imputare la complessiva somma di 6. 713.20 all'intervento 1010801 "L'ondo per le politiche di

sviluppo delle risorse umane e per la produttività relativa all'anno 2012 e/o 2013.

Dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di

regolarità conlabile attestante la copertura finanziaria, va pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi ed è inserita nella raccolta delle determine del VI settore

operativo.

Il CapojiMlore

panasidi

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto la riportata determina n. del t-7-ofr" ■ emessa dai esponsabili dell'ufficio

SI ASSUME

Ragioneria e dell'ufficio Organizzazione e Personale:

Visto lo Statuto comunale ed il vìgente Regolamento di conlabilità:

ALI.-INTERVENTO CON CODICE MECCANOGRAFICO N. {0 jO <$O (
L'IMPEGNO NJÌ£_t SCATURENTE DALLA CITATA DETERMINA/IONE SULLA
QUALE CON LA* PRESENTE SI APPONE IL RELATIVO VISTO DI REGOLARITÀ'
CONTABILE

Addì l'i 'OS ■ (f
II KcspnnsiiUik ti n/.iano



Città di Randazzo

VI Settore operativo

Prospetto di calcolo dell'indennità di rischio ari. 22 del CCDI 2012/2014

ANNI 2012-2013

Cognome e nome

GRECO FRANCESCO PAOLO

GRECO FRANCESCO PAOLO

categoria

B4

!U

anno

2012

2013

Indennità spettante

360.00

360.00

Assenze gg.

0

5

Trattenute per assenze

e.o

€. 6.80

TOTALE DOVUTO

Dovuto

360.00

353.20

713.20

Randazzo lì 21.07.2015

ìi Cam*-settore

PanasidI


